第 131 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時 平成 27年 6月 18日（木） 14：00～15：30

Ⅱ 出席者 評議員 永田、三明、BENTON、吉川、稲垣、石隈、伊藤（眞）、玉川、山田、西尾、木越、

   北川、江面、金保、杉本、窪田、古家、篠塚、安藤、丸山、宮本、西川、原、真田、

   中村、遅野井、弥永、伊藤（雅）、阿部、松本（宏）、茂呂、中川、山中、松本（紳）、

   德永、辻中、馬場、白岩、糸井川、浅島、濱名、田中、佐藤

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 平成 26事業年度に係る業務の実績に関する報告書について --------- 〔審議 1資料〕

2 第 3期中期目標・中期計画の素案について ---------------------- 〔席上配付資料〕

3 筑波大学における開発研究組織について -------------------------- 〔審議 3資料〕

4 藻類バイオマス・エネルギーシステム開発研究センターの設置

 及び設置に伴う法人規則等の一部改正について -------------------- 〔審議 4資料〕

5 ヒューマン・ハイ・パフォーマンス先端研究センターの設置及び

 設置に伴う法人規則等の一部改正について ------------------------ 〔審議 5資料〕

6 国立大学法人法の改正に伴う学長解任の申出発議に係る規則等の

 改正について ------------------------------------------------- 〔審議 6資料〕

〔報 告〕

1 第 78回経営協議会報告について --------------------------------- 〔報告 1資料〕

2 組織評価の在り方の見直しについて ------------------------------- 〔報告 2資料〕

3 学生の懲戒について

4 公式サイトトップページ「TSUKUBA ALUMNI」での活躍する卒業生・

 修了生の紹介について ------------------------------------------- 〔報告 4資料〕

5 平成 26年度キャンパスツアーについて ---------------------------- 〔報告 5資料〕

6 筑波大学夏季節電行動計画〔平成 27年度〕について ---------------- 〔報告 6資料〕

7 ハラスメント防止研修会の実施について --------------------------- 〔報告 7資料〕

8 筑波キャンパス CO2排出量･エネルギー使用量実績(5月分)について --- 〔報告 8資料〕

9 イベント開催予定表について ----------------------------------- 〔席上配付資料〕

10 事務系職員の時間外勤務縮減の取り組みについて

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

 1～6  審議1資料～同6資料及び席上配付資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認さ

れた。

〔報 告〕

 1、2   報告 1 資料及び同 2 資料に基づき、それぞれ報告があった。

3  学生の懲戒案件について報告があった。

4、5  報告 4 資料及び同 5 資料に基づき、それぞれ報告があった。

6、8  報告6資料及び同8資料に基づき、それぞれ報告があった。なお、リアルタイムでの電力使

用状況等を公式ウェブサイトのトップページに掲載するなど、学内外への広報の仕方を工夫し

て欲しい旨の要望があり、広報室にて検討することとなった。

7、9  報告 7 資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

10  稲垣副学長から、事務系職員の時間外勤務縮減の取り組みについて説明があり、教員へ

の周知及び協力要請がなされた。

以 上